AKT THEMELIMI DHE STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“EK&AK” SHPK




EMERTIMI - SELIA — KOHEZGJAT)A
NENI 1.

KRIJIMI, EMERTIM] | SHOQ} RISE,

1.1Krijohet shoqéria me Pérgjegjési

. té kufizuar me emértimin “EK&AK” Shpk né vijim e
Quajtur "Shoqéria”,

1.2 Shoqéria themelohet s; shoqéri me pérgjegjési té kufizuar identifikuar né pérputhje
me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 2,
SELIA.

2-1 Selia e Shoqgrisé ndodhet ng adresén: Rruga “Bajram Curri”, banesa
Me numér 2 kati 0, prané lulishte “1 Maji”, pasurianr. 2 /5 +1 -N1.

2.2 Asambleja e Pergjithshme mund te vendose mbi transferimin e selise
se Shogerise ne nje adrese tjeter. Organi administrues i Shogerise mund té
hape zyra Pérfagésie, degg, dhe/ose té krijoje filiale brenda dhe jashté
Republikés sé Shqipérisé,

NENI 3.
KOHEZGJATJA.

3.1 Shogqéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me
afat te papércaktuar, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, duke
filluar nga rregjistrimi i saj né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit.

NENI 4.



OBJEKTI I SHOQERISE.

ér objekt té saj kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha

4.1 Shogéria ka p
si té kufizuar mund té ushtrojé né

aktivitetet gé njé shogéri me pérgjegjé
bazé té legjislacionit shqiptar, dhe né vecanti:

Tregtia me pakicé e veshjeve dhe aksesoréve

Tregtia me pakicé né dyqane jo té specializuara
4.2 Pér té arritur objektin te saj, Shogéria, me vendim te Asamblesé mund
te realizojé drejtpérdrejté apo né ményré té térthorté ¢do lloj pjesémarrje
né shoqéri té tjera shgiptare apo té huaja.
ktit te saj, mund té lidhé
hogéri apo ndérmarrje té
a konsideroje té

4.3 Shogéria, dhe me qéllim arritjen e obje
marréveshje tregtare apo bashképunimi me s
tjera, si dhe té kryeje ¢do veprim tregtar qé do t

nevojshém.

KAPITALL
PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQERISE

NENI 5.
KAPITALI THEMELTAR.

tar i shogérisé éshté 100,000 (njéqind mijé) Leké, i

5.1 Kapitali themel > ! .
pitali mund té zmadhohet ose zvogélohet né pérputhje

ndaré né 1kuoté. Ka
me legjislacionin né fuql.

NENI 6.
ORTAKET.

6.1 Kapitali i shogérisé zotérohet nga ortakét e shoqérisé :

Kreka, shtetas shqiptar, | lindur mé daté 28.04.1988, né

Ermal
e nr.personal 180428011A, madhore e me

Pogradec jdentifikuar n

e —— .



zotési té ploté juridike pér té
p vepruar, Zotéruese i 1 (nijé
e I(n
vleré 50.000 lekg, q¢ pérbén 50% té kapitalit T s}mf]él.e'). kuote me
Tise,

Anton Kola, shtetas shqi '
qiptar, i lindur mé daté
e SRS " té 30.12.1992, né
ﬁr;:;:het,fd‘nrﬁlte 1d"e'nt1f1kuar me nr.personal ]21230030G nzgdl'wl:z
i Vlz-:;ées:) té ploté .].ur-l'dluke Pér té vepruar. Zotéruesei 1 (;1jé) kuote
50.000 leké, qé pérbén 50% & kapitalit themeltar t& shogérisé.

NENI 7.
TRANSFERIMI I KUOTAVE.

7.1 Kuotat jané lirisht té transferueshme me miratim paraprak té
asamblesé sé ortakéve.

7.2 Transferimi i kuotave duhet té realizohet né pérputhje me ligjin dhe té
regjistrohet né QKB sipas parashikimeve ligjore.

NENI 8.

FINANCIMI I SHOQERISE.

arritjen e objektit te saj, do té kérkojé financimin

8.1. Shogéria me qellim ) ) ,
népérmjet ményrave ligjore si kredi bankare, hua, financim nga ortakeét

dhe ¢do formé tjetér ligjore.
NENI 9.
ORGANETE SHOQERISE.
Organet e Shogérisé jané:

Administratori, )
Asambleja € Ortakéve.

9.1

NENI 10.
ADMINISTRATORER



FUNKSIONET DHE KOMPETENCAT.

;gl.]lt ;l;c:slt;;l;zz:lc:;l;lé:n::{t:;}el;ztt:ggz;i tlh;niiz) ﬁ.sdministrator. Adminiftratori
e > primet tregtare te shoqérisé pa
kufizim kompetencash, pérve¢ atyre ge ligji akti i themelimit dhe statuti
ia ngarkon Asamblesé se Ortakéve.

10.2 Administratori i shogérisé kryen administrimin e zakonshém dhe té
jashtézakonshém té shoqérisé. Shogéria ka si administrator 2. Ermal
Kreka, shtetas shqiptar, i lindur mé daté 28.04.1988, né Pogradec
identifikuar me nr.personal 180428011A, madhore e me zotési té ploté
juridike pér té vepruar.
10.3 Administratori ka té gjitha kompetencat pér pér pérfaqésuar
shogériné né marrédhénie me té tretét. Aivepron né emér té shogérisé dhe
nénshkruan ¢do dokument té shogérisé. Administratori nuk ushtron
kompetencat Qé ligji ose aktet e shoqérisé ja japin shprehimisht
Asamblesé sé Ortakéve. Administratori emérohet pér njé afat 3 (tre)
vjecare me té drejté rizgjedhje.

i mund té autorizoj nj
dimesh, bilance,

iton shpérblim/pagesa pér punén e tyre me neé
esé sé ortakéve.
jé aksionerit té gjitha té drejtat

é person té kryejé veprim ne QKB

10.4 Administrator
statutit dhe ¢do akte tjetér.

si depozitim aktesh, ven
10.5. Administratori pérf
masén e pércaktuar me vendim té asambl

10.6. Administratori Kka té drejté ti delego
sikur té ishte ai vet ne lidhje me té gjitha institucionet financiare,

drejtoritée tatimeve, bankat etj.

NENI 11.

ASAMBLEJAE ORTAKEVE.

& organi me i larte i shoqérisé dhe vendos
ky statut ia rezervon asaj. Vendimet e
e te zbatohen nga organet e shoqérisé.

11.1, Asambleja e Ortakéve ésht
pér ¢do céshtje gé ligji ose
Asamblesé jané te detyrueshm
11.2. Mbledhjet € Asamblesé se
dispozitat ligjore né fuqi.

Ortakéve organizohen né pérputhje me




11.3. Asambleja zhvillohet ne mén

yre te rregullt
rregullt sipas kuorumit te parashj

kuar nga ligjj,
11.4. Mbledhjet e Asamblesg zhvill

dhe vendos ne Ményré te

NENI 12,
VITI FINANCIAR.

12.1. Viti financiar i shoqgrisé fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor.
12.2. Bilanci i shoqérisé mbahet né pérputhje me ligjin, miratimi dhe cdo
veprim tjetér merret né pérputhje me parashikimet ligjore,

NENI 13.
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE.

13.1. Procedura e likuidimit e parashikuar ne ligjin nr. 99 o1, date
22. 04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” zbatohet ne rastin e

ishjes se shogérisé. | ) - “
:[1)3.1:1 2 S]hoqéria prishet ne rastet e méposhtéme: me vendim té asambless:
m;e ila jen e procedurave té falimentimit; me vendim g]yka_te; dhe pér ¢do
arsye giatér parashikuar né akte té shoqérisé ose né legjislacionin shqiptar.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 14.
LIG)1 I ZBATUESHEM.




14.1.Shoqéria do te kryeje veprimtariné e saj ne pérputhje me kété statut
dhe me parashikimet e ligjeve shqiptare. Pér sa nuk éshté parashikuar ne
kété statut do te zbatohet ligji shqiptar nr. 9901, date 22.04.2008 “Pér
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”.

14.2. Ky akt themelimi dhe statut hartohet dhe nénshkruhet ne 3 kopje
origjinale sot mé 13.02.2023  n¢ Tirané.

ORTAKE ORTAKE
Ermal KREKA Anton KOLA
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